[image: image1.png]

 Администрация муниципального образования сельское поселение «Чертолино

 Ржевского района  тверской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От   16.01.2017г.                                                                                                                №   1
«Об организации штаба оповещения и

пункта сбора сельского поселения «Чертолино»
Во исполнение и в целях реализации Федерального закона РФ от 26.02.1997г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», Постановления главы Ржевского района за           № 8-ПСМ  от 15.12.2016г. «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов, на территории Ржевского района и укрепления мобилизационного потенциала Ржевского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать штаб оповещения и пункт сбора администрации муниципального образования сельское поселение «Чертолино» в составе:
· начальник штаба оповещения и пункта сбора - глава администрации сельского поселения «Чертолино» -  Святой А.В.;
· начальник отделения оповещения – специалист по ВУР- Смирнова В.В.;

· начальник отделения сбора и отправки мобилизационных ресурсов - библиотекарь  библиотеки д.Звягино Болтовская Н.А.;
· технический работник по встрече и инструктажу посыльных -  из граждан  запаса (Соколов В.Н.);

· посыльные (охранники) – четыре человека их граждан запаса ( Панов А.С., Бойков А.В., Чижов В.В., Ковалев М.Н.) по согласованию с  военным комиссариатом г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов  Тверской области;
· начальник группы розыска – сотрудник полиции МВД России МО «Ржевский», участковый инспектор Морозов И.В.;
· технический работник по встрече ГПЗ и составлению именных списков – из граждан запаса (Самохвалов Д.В.)
· сопровождающий команды – из граждан запаса (Копылов В.В. );

            Работу штаба оповещения спланировать и проводить на базе служебных помещений административного здания администрации сельского поселения.

            Готовность штаба оповещения и пункта сбора к работе установить до 4-х часов с момента получения распоряжения.

2.Ответственным за своевременный и качественный прием  сигналов оповещения (распоряжений) от Военного комиссариата  г. Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов Тверской области и доведения их до Главы администрации назначить специалиста ВУР – Смирнову В.В.

Директору МБУ КДЦ сп «Чертолино»  Купцовой Н.Г.; Директору Чертолинской ср. школы Виноградовой Е.А. не позднее 4 часов с момента получения распоряжения Главы администрации, поставить технику (в соответствии с Постановлением Главы Ржевского района № 3СМ-С от 15.04.2014г.) к зданию администрации по адресу: дер. Звягино  ул. Центральная дом 16;

- автомобили для оповещения и доставки граждан, пребывающих в запасе в военный комиссариат  г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов Тверской области – 2 единицы.

           3. Разработку документов штаба оповещения и пункта сбора в соответствии с рекомендациями Военного комиссара  военного комиссариата  г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов  Тверской области возложить на специалиста по военно-учетной работе Смирнову В.В.

4. Практические занятия с личным составом штаба оповещения и пункта сбора, уточнение документов проводить ежемесячно под моим руководством.

5. Уточнение мобилизационного задания на призыв граждан, пребывающих в запасе и техники, подлежащей поставке, проводить во второй четверг каждого месяца с Военным комиссариатом  г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов Тверской области.
6. Возложить на специалиста по военно-учетной работе Смирнову В.В. предоставление в  Военный комиссариат  г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов Тверской области изменения в списке лиц, ответственных за своевременный прием сигналов оповещения (распоряжений).

7. Ответственным за материальное обеспечение и поддержание в работоспособном состоянии имущества, средства связи, инвентаря и оборудования, назначить главного бухгалтера администрации сельского поселения Цветкову Е.А.

8.При поступлении сигналов от Военного комиссариата  г.Ржев, Ржевского, Зубцовского и Старицкого районов Тверской области на приведение в степени боевой готовности, личному составу штаба оповещения и пункта сбора перейти на круглосуточный режим работы.

9. Организовать питание личного состава  штаба оповещения и пункта сбора на период проведения мобилизации и учений согласно графика.

10. Специалисту по военно-учетной работе Смирновой В.В. требования настоящего Постановления довести до личного состава под роспись.

11. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

12. Настоящее  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

МО сельское поселение «Чертолино»              ___________           А.В.Святой